宮臨技 第146号

          平成26年1月25日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平成 26年は診療報

酬改定の年にあたります。改定内容で検査室に関係する点を中心に、どう対応

すればよいか考える研修会を企画いたしました。今回は医療保険制度の基礎知

識を学べる時間も設けましたので、管理業務を行っている方だけでなく、多く

の会員の参加をお願いします。

     謹白

記

テーマ 「診療報酬改定のポイント」

 開催日時 平成 26年 3月 9日（日）14:00～16:00（13:30受付開始）

 会場   仙台市立病院 10階大会議室

参加費  会員のみ（賛助会員を含みます。参加費 500円）：

                  内容

14:00～14:30

「医療保険制度の基礎知識

～診療報酬点数の仕組みについて・検査室に関与する項目を重点的に～」

14:30～16:00

「2014年診療報酬改定について～検査室はどうすれば利益を上げられるか～」

「医事課からみた検査室の収入ＵＰについて」

講師 株式会社ソラスト 仙台支社支社長 佐藤 寿吉 様

以上

連絡先  ： 大崎市民病院検査部 氏家 和明

            大崎市古川千手寺町2丁目3-10

       Tel： 0229-23-3311(6765)

主催：一般社団法人 宮城県臨床検査技師会 学術部

生涯教育点数 基礎20点

会場までは公共交通機関をご利用ください。